[image: image1.png]

                                        К а л у ж с к а я   о б л а с т ь

А д м и н и с т р а ц и я    м у н и ц и п а л ь н о г о    р а й о н а
«Г о р о д   Л ю д и н о в о  и  Л ю д и н о в с к и й   р а й о н»

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.09.2023

№ 1103
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 05.07.2023  № 789  «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Калужской области от 26.09.2005 № 120-ОЗ (ред. от 28.12.2022) «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Калужской области отдельными государственными полномочиями», Положением о порядке обращения родителей (законных представителей) детей, посещающих образовательные организации, расположенные на территории Калужской области и реализующие образовательную программу дошкольного образования, за получением компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, а также о порядке и размере ее выплаты, утвержденном постановлением Правительства Калужской области от 18 июля 2014 № 417 администрация  муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района от 05.07.2023 № 789 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории  муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»:

1.1. Дополнить подпункт 1.3.1 пункта 1.3 «Требования к порядку информирования о предоставлении государственной услуги» дефисом следующего содержания:

 «- в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг - непосредственно при личном приеме Заявителя, по телефону, а также посредством размещения информации на информационных стендах» в соответствии с соглашением, заключенным между многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг и Уполномоченным органом».

1.2. Подпункт 2.6.1. пункта 2.6 «Исчерпывающий перечень документов и сведений, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления»     изложить в новой редакции:
«2.6.1. Для назначения компенсации родитель (законный представитель) представляет в отдел образования администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» следующие документы:
а) заявление родителя (законного представителя) о назначении компенсации (по образцу приложения № 1 к административному регламенту);
б) копия свидетельства о рождении каждого ребенка родителя (законного представителя);
в) документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) и его копия;
г) документы и их копии, подтверждающие статус законного представителя (копия акта о назначении опекуна, копия договора о приемной семье (договора о передаче ребенка на воспитание в приемную семью), копия договора о патронатной семье);
д) копии иных документов, подтверждающих родство между родителем (законным представителем), подавшим заявление о предоставлении компенсации, и его детьми, в случае, если родство невозможно установить на основании документов, указанных в настоящем пункте (копия свидетельства об установлении отцовства, копия свидетельства о браке (расторжении брака);
е) документ, подтверждающий, что родитель (законный представитель) является членом малоимущей семьи, выдаваемый органом социальной защиты населения по месту жительства либо пребывания родителя (законного представителя) (предоставляется ежегодно).
В случае направления заявления посредством ЕПГУ формирование заявления осуществляется посредством заполнения интерактивной формы на ЕПГУ без необходимости дополнительной подачи заявления в какой-либо иной форме. В данном случае сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя, формируются при подтверждении учетной записи в Единой системе идентификации и аутентификации (далее – ЕСИА) из состава соответствующих данных указанной учетной записи и могут быть проверены путем направления запроса с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия. Статус учетной записи должен быть «Подтвержденная». Заявления и прилагаемые документы направляются (подаются) в Уполномоченный орган в электронной форме путем заполнения формы запроса через личный кабинет на ЕПГУ (РПГУ)».

           2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»     Фоменко Е.В.
           3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

муниципального района                                                                                            С.В. Перевалов